



Warszawa, dnia 16.06. 2011 r.

SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 20.06.11
nr. 1512 podpis

PG IA 070/7/11

Pani
Grażyna Anna Sztark
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Dot. BPS/DSK-043-3737/11

Ilustrowana Pani Marszałek

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek z dnia 14 czerwca 2011 r. nr j/w, przy którym nadesłano oświadczenie złożone przez Pana Senatora Lucjana Cichosza podczas 78. posiedzenia Senatu RP w dniu 9 czerwca 2011 r. dotyczące planowanego zniesienia prokuratur rejonowych podległych Prokuratorowi Apelacyjnemu w Lublinie, uprzejmie przedstawiam stanowisko w tym przedmiocie.

Podkreślić należy, iż w zgodnie z art. 17 ust. 13 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39, z późn. zm.), kompetencja w zakresie tworzenia i znoszenia prokuratur rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości, należy do Ministra Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Prokuratora Generalnego.

Jednocześnie informuję, iż zarządzeniem z dnia 7 grudnia 2010 r. powołano „Zespół do oceny zasadności dalszego funkcjonowania ośrodków zamiejscowych prokuratur okręgowych i rejonowych, jednostek szczebla rejonowego o obsadzie od 3 do 5 etatów orzeczniczych oraz jednostek szczebla rejonowego, które na obszarze swojej właściwości nie posiadają siedziby sądu rejonowego”.

Zespół zobowiązany został do dokonania przedmiotowej oceny na podstawie analiz statystycznych, wyliczeń finansowych oraz informacji dotyczących warunków lokalowych ośrodków zamiejscowych prokuratur okręgowych i rejonowych, jednostek szczebla rejonowego o obsadzie od 3 do 5 etatów orzecznich oraz jednostek szczebla rejonowego, które na obszarze swojej właściwości nie posiadają siedziby sądu rejonowego. Przedstawiona ocena będzie stanowiła materiał do podejmowania dalszych działań w zakresie ewentualnego znoszenia prokuratur rejonowych i ośrodków zamiejscowych.

W odniesieniu do jednostek organizacyjnych podległych Prokuratorowi Apelacyjnemu w Lublinie przedmiotem szczegółowej analizy Zespołu są Prokuratury Rejonowe w Parczewie, Lipsku, Kozienicach, Sokołowie Podlaskim i w Janowie Podlaskim oraz Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej w Przysusze z siedzibą w Szydłowcu.

Ocenię poddawana jest również zasadność funkcjonowania Ośrodków Zamiejscowych Prokuratury Okręgowej w Lublinie z siedzibą w Chełmie i Białej Podlaskiej.

Wskazać należy, iż przedmiotem szczegółowej analizy, w odniesieniu do tych jednostek organizacyjnych prokuratury, jest m.in. ocena obecnych warunków pracy i związanych z tym kosztów, możliwości przejęcia spraw oraz kadry orzeczniczej, urzędników i innych pracowników prokuratury przez najbliższe prokuratury rejonowe, a w zakresie Ośrodków Zamiejscowych Prokuratury Okręgowej w Lublinie przez jednostkę macierzystą. Prowadzone oceny uwzględniają konieczność zapewnienia w przyszłości jednostkom, które przejmą zadania zniesionej prokuratury, prawidłowej realizacji ustawowych zadań.

Potrzeba przeprowadzenia analizy funkcjonowania małych jednostek organizacyjnych prokuratury wynika w szczególności z konieczności oceny efektywności procesu kierowania wskazanymi jednostkami, zbadania możliwości

rozwoju zawodowego kadry orzeczniczej oraz racjonalności ich funkcjonowania w aspekcie finansowym.

Jednocześnie zauważyć należy, iż ewentualne zniesienie wymienionych jednostek nie powinno spowodować nieprawidłowości w prowadzeniu i nadzorowaniu postępowań przygotowawczych na obszarze właściwości omawianych jednostek organizacyjnych.

W odniesieniu do Ośrodków Zamiejscowych Prokuratury Okręgowej w Lublinie dodatkowo wskazać należy, iż są one jedynymi – w skali kraju – tego rodzaju jednostkami organizacyjnymi prokuratury.

Pozostałe prokuratury okręgowe w liczbie 44 wykonują swoje ustawowe zadania, polegające w szczególności na zapewnieniu udziału prokuratora w postępowaniach prowadzonych przed sądem okręgowym, prowadzeniu śledztw dotyczących poważnych przestępstw kryminalnych i gospodarczych oraz sprawowaniu nadzoru instancyjnego i zwierzchniego nadzoru służbowego nad postępowaniami prowadzonymi w prokuraturach rejonowych, bez udziału ośrodków zamiejscowych.

Prace Zespołu zostaną zakończone sprawozdaniem i rekomendacją, na podstawie których podejmę decyzję w przedmiocie dalszych działań zmierzających do zniesienia jednostki lub jej dalszego funkcjonowania.

Natomiast postulowane w oświadczeniu Pana Senatora zmiany w obszarach właściwości poszczególnych prokuratur rejonowych nie związane ze zniesieniem jednostki organizacyjnej uzależnione są od tożsamyh zmian w zakresie obszarów właściwości sądów rejonowych.

Z pismem
A. Seremet

Andrzej Seremet